

Helsingin Sanomain Lisälehti

Perjantaina maaliskuun 16 päivänä 1917.

Viime päivien tapahtumat.

(S. T. T.) Wiipurin linnoituksen komendantti on julkaisut seuraavaa: Täten julkaisen 42 armeijakunnan päälliköitä, kenraali Gulewitshilta saapuneen sähkösanoman:

Pohjoisen rintaman armeijan ylipäällikkö on minulle sähköteitse lähettänyt S. M. Keisarin hallitsewalle senaatille antaman ukaasin sanamuodon.

Hallitsewalle senaatille annettu ukaasi:

Meidän Raufiasissa olevan kääntäjämeidän S. M. Suuriruhtinas Nikolai Nikolajewitshin käskemme olemaan korkeimpana ylipäällikkönä.

N i k o l a i.

Maalisk. 2 p:nä 1917.

Petroff.

Hallitsewalle senaatille annettu ukaasi:

Ruhtinas Georgij Jewgenijewitsh Dwowin käskemme olemaan ministerineuvoston puheenjohtajana.

N i k o l a i.

Pihkowsassa maalisk. 2 p:nä 1917.

Wiipurin linnoituksen komentaja, jalkaväenkenraali P e t r o f f.

(S. T. T.) Senaatin täysi-istunnossa tänään klo 2 esitettiin seuraavat kaikki asiakirjat:

Suomenmaan kenraalikuvernöörin wiran väliaikainen hoitaja. Helsingissä 3/16 p:nä maaliskuuta 1917.

Serra senaattori, wara-amiraali Wirenin kalle.

Itämeren laivaston päällikön määrähksen mukaan ja nojautuen Keisarillisen Suomen senaatin ohjesäännön 36 §:n 2 mom. pyyhdyän Serra Senaattoria ryhtymään väliaikaisesti hoitamaan senaatin talousosaston warapuheenjohtajan virkaa.

Senaattori M. Lipki.

Kansliatirehtööri N. Gorloff.

Toinen kirjelmä kuului:

Keisarilliselle Suomen Senaatille.

Ilmoitan senaatille, että olen tänään ryhtynyt väliaikaisesti hoitamaan Suomenmaan kenraalikuvernöörin virkaa.

Senaattori M. Lipki.

Kansliatirehtööri N. Gorloff.

Senaatti päätti julkaisista asiakirjat virallisissa lehdistä.

Sotajensuurikomitea on antanut S. T. T:lle julkaisutawaksi seuraawan Itämeren laivaston päällikön sähkösanoman eri joukko-osastojen päälliköille maalisk. 3/16 p:ltä 1917.

Määrään ilmoitettawaksi osastoille, väestölle ja työväestölle tänään väliaikaiselta hallitukselta saamani seuraawasijältöisen kipurisähkösanomman:

Maalisk. 10 p:nä illalla sai waltakunnanduuman puheenjohtaja kaikkein korkeimman käskykirjeen waltakun-

nanduuman istuntojen lykkäämisestä yhteyteen. Samana päivänä menivät Wolhynian ja Witowskin rykmenttien sotamiehet kadulle ja järjestivät joukon mielenosoituksia waltakunnanduuman hyväksi. Saman päivän iltana mennessä saavutti mielenosoitus sotajoukkojen ja väestön keskuudessa erittäin huolestuttavan laajuuden. Waltakunnanduuman jäsenet kokoontuuaan yhdistyneen neuvotteluun, päättivät antaa duuman wanhinteneuvoston toimeksi suunnitella wiihymättä toimenpiteet järjestyksen palauttamiseksi. Wanhinteneuvosto waltasi tätä warten sekä myöskin yhteyden ylläpitoa warten eri järjestöjen ja henkilöiden kanssa 12-henkilöisen väliaikaisen komitean, jolle se myöskin antoi hallituksen tästä poistuneen wallan. Pitkällisten neuvottelujen jälkeen päätti väliaikainen komitea waltakunnanduuman puheenjohtajan Rodsjanin johdolla ottaa itselleen toimeenpanowallan waltuudet. Sähöpäiwinä siirtyi mielenosoitus pääkaupungista sen ympäristöihin ja waara sai uhtaan luonteen. Täydellisen anarkian ehkäisemiseksi otti väliaikainen komitea tehtäväkseen sotilaswallan palauttamisen ja ryhtyi erinäisiin toimenpiteisiin säännöllisen yhteyden palauttamiseksi sotamiesten ja upseerien välillä. Vyhden ajan kuluessa, wallankumouksen puolesta koko armeijan yksimielisen mielialan wallitesja onnistui komitean ja sen ympärille ryhmittyneiden Pietarin warusväen joukkojen wähitellen keskeyttää katumellakat ja palauttaa järjestyksen pääkaupungissa. Joukko yhteiskunnallisia rakennuksia joutui kuitenkin karsimään yhteen aikaan wallinneesta anarkista. Ihmisuhrien lukumäärä ei kuitenkaan onneksi ole osoittautunut niin huomattawaksi, kuin oli syytä pelätä watawan karsimiseen nähden, joka oli syntynyt yhteiskunnallisen mielipiteen nousun ja wajemistoon kuuluvien waltiolisten järjestöjen tarmokkaan toiminnan johdosta. Väliaikaisen komitean onnistui kuitenkin päästä yhteyteen niistä wäikutawimman, työwäenedusajain neuvoston kanssa, jotka edustajat Pietarin tehtaaj olivat erittäin lyhyen ajan kuluessa wallinneet. Pietarin työläiswäestö osoitti suurta waltiolista järkewyhtiä ja käsittehtiään pääkaupunkia ja maata uhtaan waaran teki maaliskuun 15 p:wän wastajena yönä duuman väliaikaisen komitean kanssa sopimuksen sekä aiottuun uudistuksen suuntaan ja sen waltioliseen toimintaan kuin myöskin talewan hallituksen ominaiseen kamratukseen nähden sen julistamien aikomuksien rajoissa. Maalisk. 15 p:wän illalla monituhantien työwäen auditorion pitkällisen harjinnan jälkeen saivat molempien puolien laatimat ehdotukset suunnatoman enemmistön hyväksymisen kaikkiaan 15 ääntä vastaan.

Tämä sopimus lupaa lopullisesti tehdä lopun pääkaupungin kaduilla huomattawissa olleista surullisista il-

midistä, jotka jyrkästi on tuomittu työwäen edustajain neuvoston antamassa julistuksessa. Useista kaupungeista on saapunut tietoja niiden yhtymisestä waltakunnanduuman wäliaikaisen komitean toimenpiteisiin ja samallaisten wäliaikaisen hallituselinten muodostamisesta. Tsarsoje Selossa ovat kaikki sotajoukot yhtyneet liikkeeseen. Yritykset lähettää pääkaupunkia vastaan sotajoukko-osastoja pääkaupungin lähellä sijaitsewilta seuduilta ovat täydellisesti epäonnistuneet, sillä lähetykset sotajoukot ovat heti siirtyneet waltakunnanduuman puolelle. Palautettuaan jossain määrin järjestyksen ja tultuaan wakuutetuksi saavuttamansa menestyksen lujudesta päätti waltakunnanduuman wäliaikainen komitea muodostaa wäliaikaisen hallituksen, jonka jäsenet ovat seuraawat: ministerineuvoston puheenjohtaja ja sisäministeri — semstwoliiton puheenjohtaja, ruhtinas Dwow, sota- ja meriministeri — waltakunnanneuvoston jäsen Gutshkow, ulkoministeri — waltakunnanduuman jäsen Miljukow, kauppa- ja teollisuusministeri — moskwalainen suurteollisuudenharjoittaja Konowalow, rahaministeri — suurteollisuudenharjoittaja Kiowasta Tereshshenko, oikeusministeri — sosialistiedustaja Kerenki, maanwiljelysministeri — waltakunnanduuman jäsen Shingarew, kulkulaitosministeri — duuman puheenjohtajan apulainen Dekrasow ja synoodin yliprofuraattori — duuman jäsen Wladimir Dwow.

Englannin, Ranskan ja Italian lähettiläät ovat tunnustaneet kansallisen hallituksen, joka on pelastanut maan raskaasta rappiowilasta ja uudelleen herättänyt henkiin luottamuksen maan ja armeijan taistelukykyyn.

Vähimpien tehtäwien joukossa mainitaan maalisk. 16 p:nä annetusja hallituksen julistuksessa yleinen ja täydellinen armahdus, kokoontumis-, yhdistymis-, omantunnon ja painowapaus, walmistautuminen kokoontufumaan perustawaa kokousta, joka laatii maalle hallitusmuotoa ja perustuslakia, kansallisuuksia ja uskontoja koskevien rajoitusten poistaminen, liikkeen puolelle siirtyneiden sotajoukko-osastojen pidättäminen Pietarissa ja yleisten kansalaisoikeuksien turwaaminen sotamiehille samalla kuin heidän on noudatettava ankaraa sotilaskuria riivissä ja sotilastehtäwissä. Wäestön yleinen innostus tapahtuneen johdosta on omiaan saattamaan täydellisesti wakuutetuiksi ei ainoastaan kansallisen watarinnan woimakkuden säilymisestä, waan myöskin sen suuresta kaswamisesta. Tähän wiittaawat myöskin waltakunnanduuman komitean julkaisemat ilmoitukset, joissa alituisesti huomautetaan kansanedustuslaitoksen ja kansallisen hallituksen lujasta päätöksestä ponnistaa kaikki woimat ja tehdä kaikki uhraukset ratkaisewan woiton saavuttamiseksi wihollisesta.

Allekirjoitti: Amiraali N j e p e n i n.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several columns and is too light to transcribe accurately.

Second section of faint, illegible text, continuing from the first section. The text is arranged in several columns and is too light to transcribe accurately.

Third section of faint, illegible text, continuing from the second section. The text is arranged in several columns and is too light to transcribe accurately.